
1 

SMLOUVA O DISTRIBUCI ELEKTŘINY č. 22215 

 

Smluvní strany: 

 

Letiště Ostrava, a.s. 

Se sídlem: č.p. 401, 742 51 Mošnov 

Zastoupena: Jaromírem Radkovským, předsedou představenstva 

 a 

 Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva 

IČ: 26827719 

DIČ: CZ26827719 

OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 

Bankovní spojení: ČS Praha 4, Olbrachtova 1929/62 

Číslo účtu: 2758632/0800 

ID Datové schránky: z7fexxb 

Odpovědný zástupce  xxx 

Lokální distribuční sítě: Vedoucí oddělení Energetika a Životní prostředí 

Tel.: xxx, xxx  

E-mail: xxx 

Licence na distribuci elektřiny:  120404258 

RÚT ID:  594 

(dále jen „distributor“ na straně jedné) 
 

a 
 

ČEZ ESCO, a.s. 

Se sídlem: Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4  

Zastoupena: xxx, ředitel úseku Komoditní produkty a služby, na základě 

plné moci 

IČO:  03592880  

DIČ: CZ03592880 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 20240 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 107-4645430217/0100 

ID Datové schránky: r5dsviv 

Oprávněn jednat za společnost ve věcech technických: 

 xxx 

Tel: xxx 

E-mail: xxx 

 xxx 

Tel: xxx 

E-mail: xxx 

Licence na obchod s elektřinou:  141533688 

Registrační číslo u OTE, a.s.:  8591824202937 

(dále jen „obchodník“ na straně druhé) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

 



2 

SMLOUVU O DISTRIBUCI ELEKTŘINY 

(dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu a prohlašují, že jejich právní vztahy vyplývající z této 

smlouvy se budou řídit ustanoveními zákona č. 458/2000 Sb., zákon o podmínkách podnikání 

a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (dále jen 

„energetický zákon“), zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dalšími obecně 

závaznými právními předpisy v platném znění. 

 

I. PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je za níže dohodnutých podmínek: 

1.1. Závazek distributora zajistit obchodníkovi distribuci sjednaného množství elektřiny 

do odběrného místa jeho konečného zákazníka a systémové služby sloužící k zajištění 

kvality elektřiny odebírané z distribuční soustavy. 

1.2. Závazek obchodníka platit za distribuci a související služby cenu dle čl. III. této 

smlouvy. 

 

II. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 

 

2.1. Specifikace odběrného místa konečného zákazníka obchodníka, rezervovaná kapacita, 

rezervovaný příkon jsou uvedeny v samostatné příloze: „Technická příloha smlouvy 

o distribuci elektřiny“, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.  

2.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1.1.2023 do 31.12.2023. 

 

III. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

3.1. Obchodník se zavazuje platit distributorovi řádně a včas cenu za distribuci elektřiny, 

systémové služby a ostatní platby ve výši a rozsahu dle platného cenového rozhodnutí   

Energetického regulačního úřadu (dále jen „ERÚ“). Typový diagram dodávky je uveden 

pro každé odběrné místo zvlášť v příloze „Technická příloha smlouvy o distribuci 

elektřiny“. 

3.2. Cena za distribuci, systémové služby, platba za činnost operátora trhu, platba za příkon a 

platba za distribuované množství, případně jiné ceny souvisejících služeb jsou stanoveny 

jako pevné aktuálním cenovým rozhodnutím ERÚ. Smluvní strany si nemohou 

dohodnout jiné ceny.  

3.3. Distributor vyúčtuje obchodníkovi cenu za distribuci elektřiny, systémové služby a 

ostatní platby dle odečtu měřícího zařízení měsíčně, vždy do 15. dne po skončení 

příslušného kalendářního měsíce. K fakturované částce bude připočtena příslušná sazba 

DPH dle platných právních předpisů ČR. Dnem zdanitelného plnění je poslední den 

příslušného kalendářního měsíce. Pro případ prodlení s platbou faktury je obchodník 

povinen zaplatit distributorovi úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 

den prodlení až do zaplacení. 

3.4. Veškeré úhrady budou provedeny na bankovní účet distributora uvedený na faktuře v Kč 

(korunách českých). 

3.5. Faktury jsou splatné 17 dnů od vystavení. Za den zaplacení se považuje den připsání 

fakturované částky na bankovní účet distributora.  

Adresa pro zasílání faktur:  

v elektronické podobě: xxx 
poštou: ČEZ ESCO, a.s., 28. října 3123/152, 702 00 Ostrava 

mailto:podatelna@cez.cz


3 

 

 
 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

4.1. Práva a povinnosti smluvních stran jsou specifikovány v čl. 2 a 3 Obchodních podmínek, 

se kterými se obchodník před podpisem této smlouvy seznámil a které tvoří nedílnou 

součást této smlouvy. 

 

V. OPATŘENÍ PŘIJÍMANÁ PŘI PŘEDCHÁZENÍ STAVU NOUZE A VE STAVU 

NOUZE 

 

5.1. Smluvní strany se zavazují postupovat v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 

v elektroenergetice dle příslušného právního předpisu (vyhláška č. 80/2010 Sb. o stavu 

nouze v elektroenergetice a o obsahových náležitostech havarijního plánu, ve znění 

pozdějších předpisů). 

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

6.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

6.2. Tato smlouva včetně příloh může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6.3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu a 

to formou písemné výpovědi. Výpovědní doba je tříměsíční a začíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně. Tuto smlouvu 

lze ukončit také písemnou dohodou smluvních stran či odstoupením od smlouvy 

v zákonem stanovených případech či v případech stanovených v obchodních podmínkách 

pro dodávku a distribuci elektřiny distributora, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

6.4. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu 

v registru smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejněním těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas. 

Distributor se zavazuje anonymizovat veškeré osobní údaje uvedené ve smlouvě,  ve smyslu 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

Uveřejnění smlouvy v registru podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí 

distributor. O uveřejnění v registru smluv bude distributor informovat zákazníka bezodkladně 

zasláním potvrzení, které obdržel z registru smluv prostřednictvím datové schránky nebo na 

emailovou adresu. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v 

registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 
6.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. 

6.6. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že smlouvu uzavřely dobrovolně a vážně, určitě 

a srozumitelně podle své pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

6.7. Nedílnou součástí smlouvy je: 

− Příloha č. 1: Kopie licence na distribuci elektřiny – Letiště Ostrava, a.s. 

− Příloha č. 2: Kopie licence na obchod s elektřinou – ČEZ ESCO, a.s. 

− Příloha č. 3: Obchodní podmínky pro dodávku a distribuci elektřiny 



4 

− Příloha č. 4: Technická příloha smlouvy o distribuci elektřiny: Mošnov Dílna LTS - 

1. km Petřvaldík LKMT (EAN 859182402920000011) 

− Příloha č. 5: Technická příloha smlouvy o distribuci elektřiny: Mošnov GP VPD 22 

LKMT (EAN 859182402920000028) 

− Příloha č. 6: Technická příloha smlouvy o distribuci elektřiny: Mošnov LLZ VPD 22 

LKMT (EAN859182402920000035) 

− Příloha č. 7: Technická příloha smlouvy o distribuci elektřiny: Mošnov Dílna RIS – 

1. km Sedlnice LKMT (EAN859182402920000059) 

− Příloha č. 8: Technická příloha smlouvy o distribuci elektřiny: Mošnov Primární 

radar LKMT (EAN859182402920000110) 

− Příloha č. 9: Plná moc xxx 

 

Datum podpisu dokumentu: …………….. Datum podpisu dokumentu: …………….. 

 

 

 

 

…………………………………………. …………………………………………. 

Jaromír Radkovský  xxx 

předseda představenstva  ředitel úseku Komoditní produkty a služby, 

Letiště Ostrava, a.s.  ČEZ ESCO, a.s., na základě plné moci 

 

 

 

 

………………………………………….  

Ing. Michal Holubec   

místopředseda představenstva   

Letiště Ostrava, a.s.   


